Salah satu naskah yang masuk ke Indonesia adalah karya seorang ulama

India, Syaikh Muhammad Fad}l Alla>h al-Burhanpuri (w. 1029/1620), at-

Tuhfah al-Mursalah. Karya ini tersebar luas di kepulauan Melayu-Indonesia.

Fakta ini memperkuat kenyataan bahwa, bahwa at-Tuhfah al-Mursalah

merupakan contoh yang baik bagi terjadinya transmisi pemikiran Islam dari

India ke kepulauan ini.28

Salah satu Negara yang mempunyai peradaban besar adalah India.

yang berasal dari India.38

Namun kehadiran Nūr ad-Dīn ar-Rānīrī yaitu Muhammad Jaylāni b.

Hasan b. Muhammad Hamid ar-Rānīrī di Aceh tahun 159039, bisa dikatakan

bukti paling awal faktor Islam dalam hubungan antara Aceh dan India, disusul

dengan kehadiran Ar-Raniri sendiri ke Aceh kemudian tahun 1047/1637 pada

34Karel A. Steenbrink, Kawan dalam Pertikaian: Kaum Kolonial Belanda dan Islam di Indonesia

(1596-1942), (Bandung: Mizan, 1995), 182.
35Vladimir Braginsky, “Stucture, date and Sources ofvHikayat Aceh Revisited : The

Volkenkunde452
36Vladimir Braginsky, “Stucture, date and Sources ofvHikayat Aceh Revisited : The